LEGATUM.

Ecclesiae, vel pio loco, vel minori, vel Civi- tati.	vel majoriae, vel dota- lis, vel furtivae.
Tollitur, debetur, et in quo.	Revocatur, vitatur, vel extinguitur.
Dicitur	Transit ad haeredes, vel non, vel ponitur in ejus voluntate, vel leg- atarii.
Generaliter, vel specia- liter relictum.	Ubi detur, et quando.
Purum, simplex ad diem, vel sub conditione re- lictum.	Prononscriptum, cadu- cum, vel quasi cadu- cum.
Rei alienae, vel haeredis,	

LEGATUM alicui factum de fructibus alicujus fundi, an intelligatur voluisse sibi relinqui usumfructum pro quolibet anno, an verò fructus unius anni tantum, n. 11. 20 tit. 51 part. 5. — alteri factum de re, quam maritus uxori suae legaverat matrimonio constante, an teneat, n. 7 l. 4. tit. 11 part. 4. — a marito uxori relictum si castè vixerit, an ei debeat si ipsa ad secundas nuptias convolverit, n. 1 l. 1 tit. 12 part. 4. — Et quid si fuerit sibi ab extraneo legatum factum eodem modo, an ipsa illud lucretur, si ad tertias venerit, ibidem. — Legatum factum possessori majoriae, si bona majoriae cum alio dividat, vel si remittat tributum, quod debetur majoriae, vel aliud simile in damnum majoriae, an ipse illud legatum consequatur conditione non impleta, et sic gravamine rejecto, n. 1 quæst. 19 l. 10 tit. 26 part. 4. — est donatio quaedam, n. 2 in princip. l. 7 tit. 4 part. 5. — Et quid de legato alicui relicto ad certum tempus, an tempore transacto statim transeat in alium, sicut est in donatione alicui relicta sub conditione, ibid. — Et an dominium rei legatæ in legatarium transeat, sola voluntate testatoris absque traditione, n. 1 l. 44 tit. 5 part. 5. — Et an in legatis conditio casualis, vel mixta retrahatur, sicuti fit in contractibus, n. 1 l. 52 tit. 13 part. 5. — Legatum relictum in minus solemnitate, si legatario solvatur per haereditem, an haeres illud postea repetere possit, n. 1 l. 51 per text. ibi, tit. 14 part. 5. — Legata relicta in testamento in quo haeres institutus non fuit, an debeantur, et an requiratur, quòd venientes ab intestato adeant haereditatem, n. 1 in proœmio, tit. 5 part. 6. — Legatum an possit relinqui Judæo, Pagano, vel Hæretico, et an isti possint haeredes institui, n. 5 l. 4 per text. ibi, tit. 5 part. 6. — Et in legatis conditio potestativa statim est adimplenda per haereditem, n. 4 l. 7 tit. 4 part. 6. — Legatum mulieri factum, si cum aliquo nubat, an sibi debeat, si ille cum ea contrahere nolit, si non stetit per eam, et an talis conditio habeatur pro impleta, num. 5 l. 14 per textum ibi, t. 4 part. 6. — Et an ipse nolens pœnitere possit, ibidem in num. 6. — Et an in legatis possit fieri substitutio, n. 1 in proœmio tit. 5 part. 6. — Legata quasi semper fiunt ob merita præcedentia, n. 6 l. 14 tit. 5 part. 6. — Legatum factum civibus, ipsi civitati videtur factum, et quando non, et quid in simili, num. 6 dict. l. 4. — quod dicatur, et an si legatario detur in vita testatoris transeat in donationem, et incipiat esse donatio, n. 1 l. 1 tit. 9 part. 6. — Legata, à quibus relinqui possint, et in

quo tempore desideretur capacitas in legatario, ibidem in n. 3 et 7. — Legatum, an et quando possit per haereditem acceptari, et haereditatem repudiare, n. 1 l. 2 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — Et dominium rei legatæ verè transit à die aditæ haereditatis, et quæ rei legatæ accedunt, num. 5 l. 5 tit. 9 part. 6. — Et an fructus, et accessiones rei legatæ debeantur legatario si fuerint percepti ante aditam haereditatem, dict. num. 9. — Legatum si recipiatur à legatario cum onere aliquid faciendi, si faciat, an postea pœnitere possit ex aliqua causa, n. 5 dict. l. 5 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — quando videatur legatario relictum animo compensandi cum debito, n. 5 supradict. — Legata an debeantur ab haerede haeredis, vel legatarii, n. 6 dict. l. 5. — Legatum si relinquatur filio exhæredato, an à substituto ipsius aliquid legari possit, n. 8 dict. l. 5. — ab haerede haeredis illum nominando, qui præterjudicium defuncti successit, an debeat, n. 2 l. 4 ibid. — si relinquatur à succedenti ab intestato, an debeat ab alio ejusdem gradus, qui primo instituto repudiante adivit haereditatem, n. 5 l. 5 per text. ibi, t. 9 part. 6. — an possit relinqui servo haeredis, vel ipsius testatoris, vel proprio filio, n. 1 l. 8 tit. 9 part. 6. — an possit relinqui domino servi, quando ipsius servus à testatore fuit haeres institutus num. 1 ibid. per illum text. — propter incertitudinem vitatur, et quid si duo sint ejusdem nominis, unus autem est amicus, vel consanguineus testatoris, num. 1 l. 9 per text. ibi, tit. 9 p. 6. — Et an haeres eligere teneatur unum ex illis, et quali titulo legatarius tunc possidebit, ibid. in num. 3. — Legatum à testatore factum de re haeredis sui, an et quando valeat, n. 2 l. 10 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — est inutile quando testator legat jus suum; quod ipsius morte finitur, num. 5 quæst. 6 l. 10 tit. 9 part. 6. — an legatario dari debeat sumptus haeredis in perquirendo illud, et quando, n. 2 l. 12 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — de quibus rebus fieri debeat, et de quibus non, glos. dict. l. 12 per text. ibi, et gloss. l. 15 per text. ibi, et l. 15 ibid. — Et an et quando, dato quòd legatum non valeat, debeatur ejus aestimatio ab haerede, n. 5 dict. l. 15 junct. ibi, n. 8 et 10. — Legatum si non possit relinqui ferens, an tunc ei debeat ipsi legati aestimatio, n. 10 dict. l. 15. — nominis an extinguatur per solam petitionem, vel per novationem, n. 4 l. 15 tit. 9 part. 6. — pignoris, quod testator habeat, factum debitori, an valeat, et per hoc videatur sibi remisisse debitum, gloss. l. 16 tit. 9 p. 6. — Et quid si illam rem sibi legavit credens esse propriam ipsius testatoris, ibidem in n. 2. — Et quid si testator legavit alicui rem alienam alteri obligatam, in dict. n. 2 dict. l. 16. — Legatum uxori factum per maritum de mancipiis sibi in dotem datis, an per hoc videatur velle, ut uxor illa, et illarum aestimationem habeat, ibidem in n. 5 quæst. 2. — Et quid si pater legavit filiae ducenta nomine dotis, si postea ipse datis centum illam maritaverit, an filiae detur actio ad alia centum, n. 3 quæst. 4 dict. l. 16 tit. 9 part. 6. — Quid vero si pater primò dedit, et postea legat, ibid. in quæst. 5. — Et an et quando illud ita sibi testator relinquisse videatur animo compensandi, ibid. in quæst. 6, 7 et 8. — Legatum alicujus rei alicui factum, an et quando revocetur, vel non, si

testator illam rem in vita sua alienavit, n. 1 et 2 l. 17 per text. ibi, t. 9 part. 6. — Et quid si testator tantummodo alienavit usumfructum, ibid in n. 2. — Et quid si testator ecclesiam in domo sua fieri jussit, quam postea vendidit alia empta, an videatur revocasse legatum per hoc, vel quod in domo empta construat, dict. n. 2 in fine. — Legatum factum à testatore de centum, quæ sunt in arca, an valeat si minus vel plus adsit, n. 1 et 2 l. 18 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — an præsumatur factum Titio ex eo scilicet, quòd testator dixit haeredi, ex decem, quæ legavit Titio, volo quòd præstes quinque Sejo, dict. n. 1 in fine. — an valeat quando testator domum alicui legavit, cum non haberet nisi unam tantum, et haberet filios, num. 13 l. 25 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — Et quid si testator unam ex domibus suis legasset, cum nullas haberet, ibid. n. 14 dict. l. 25. — Et quid si et tunc legat alicui habitationem, an illa sibi debeat, licet testator nullas domos haberet, ibid. in dict. n. 14. — Legatum alimentorum qualiter interpretari debeat, et ad quid haeres teneatur, et qualiter debeat, gloss. l. 24 ibid. per illum text. — factum duobus cum electione, si in eligendo differant, qualiter fieri debeat, et an causa sorte dirimatur, gloss. l. 26 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — optionis non est conditionale, n. 5 dict. l. 26. — an poni possit in arbitrium haeredis, et per quæ verba istud fieri possit, num. 1 et 2 l. 29 per text. ibi, tit. 9 part. 6. Et an tunc ab haerede legatarii dari debeat, si adsit causa non dandi, et qualis esse debeat, ibidem in n. 5. — Legatum contra legum dispositionem factum an valeat si hoc ita esse velit testator, n. 1 l. 52 per text. ibi, t. 9 part. 6. — Et an tacita hypotheca, quæ est pro legatis, possit per testatorem remitti, et quare, dict. n. 4. — Legatum an valeat, quando unares pluribus conjunctim, vel disjunctim, legatur, et qualiter dividetur, gloss. leg. 53 per text. ibi, tit. 6 part. 6. — si ex aliqua causa in personam ipsius deficiat, an et quando accrescat ejus portio collegatario, vel fisco, et quando non, n. 6 dict. l. 55. — Et an in legatis cesset jus accrescendi inter conjunctos conjunctione legali, et quando, dict. n. 6. — Et in legatis potest testator tollere sua voluntate jus accrescendi, dict. n. 6 ad finem. — Et an dominium rei legatæ transeat in legatarium ante aditionem haereditatis, et quale, n. 5 l. 54 tit. 9 part. 6. — Et an fructus rei legatæ debeantur legatario ante aditionem haereditatis, dict. n. 5 et 4 l. 37 ibidem. — Et quid si haeres in restituendo legato fuit in mora, an tunc teneatur non solum ad fructus perceptos, sed ad eos, qui percipi potuerant, n. 5 dict. l. 37 tit. 9 part. 6. — Et an veniant fructus, quos percipere potuisset petitor, vel illi, quos percipere potuisset possessor, dict. n. 5 dict. l. 37. — Legatum translatum in alium intelligitur cum onere suo, n. 2 dict. l. 55 tit. 9 part. 6. — potest liberè per legatarium acceptari, vel repudiari, et an pro parte acceptari, et pro parte repudiari possit, n. 1, 2, 5 et 4 l. 56 t. 9 p. 6. — Et an per agnitionem partis rei legatæ videatur facta agnitio totius, ibid in n. 5. — Legatum si pluribus relinquatur, et unus acceptat, alius non, an pars repudiata accrescat acceptanti, n. 5 dict. l. 56 tit. 9 part. 6. — alicui relictum si postea rei legatæ aliquid accedat, an

illud sit in commodum legatarii, et quando, n. 1 l. 37 ibidem per illum text. — et an legando quis rem, propter quam est ad onus obligatus, an tale onus cum legato transeat in legatarium, dict. n. 1 dict. l. 37. — Legatum si non restituatur ab haerede, cum potest, sed post moram, petit postea ipsius periculo, etiamsi eodem modo esset penes legatarium peritura, n. 4 l. 41 tit. 9 p. 6. — si pluries à testatore in eodem testamento legatur, qualiter sibi debeat; et quid si postea quam Titio fundum legavit, in eodem testamento illud servo ipsius leget, an multiplicet legatum, n. 2 l. 45 tit. 9 part. 6. — Et quid si testator primo legavit alicui partem fundi, secundo totum, dict. n. 2. — Legatum chirographi alicujus debiti per testatorem factum cujus effectus sit, n. 1 l. 47 ibidem per illum text. — ut perfectè transeat ad legatarium, an prius haereditas adiri debeat, n. 5 l. 54 et n. 1 l. 48 tit. 9 part. 6. — Legata, quæ minuantur, ut haeres detrahat Falcidiam, quæ verò non, num. 1 l. 1 tit. 11 part. 6. — Legatum pium dicitur illud, quod relinquatur ad ornatum ecclesiae, n. 4 quæst. 1 dict. l. tit. 11 part. 6. — factum de aliqua domo, si illa destruat, an area debeat legatario, n. 2 l. 57 tit. 9 part. 6. — Legata si minuantur, vel augeantur post testatoris mortem, an hoc prosit, vel damnificet haeredi quantum ad habendam Falcidiam, gloss. l. 5 per text. ibi, tit. 11 part. 6. — Et de quibus legatis Falcidia deduci non possit, gloss. l. 4, 5 et 6 tit. 11 part. 6. — Et quid si uni eidem sint legata pia, et legata non pia relicta, n. 2 ibidem in princ. — Legatum ad pias causas, quod dicatur et esse potest pluribus modis, n. 2 dict. l. 4. — Legata an debeantur sine haereditatis aditione, etiam quando testator prohibuit deductionem Falcidiæ, n. 5 ad fin. l. 6 tit. 11 p. 6. — debentur etiam haereditate non adita, et sic in codicillis relicta, quomodocumque testamentum rumpatur, n. 4 l. 5 per text. ibi, tit. 12 part. 6. — si ab haerede solvantur, an per hoc haereditatem adire videatur, n. 5 l. 11 tit. 6 part. 6. — Et penes quem debeant esse instrumenta rei legatæ, n. 2 in fin. l. 7 tit. 15 part. 6. — Et an facto legato vini veniant vasa, et qualia, n. 9 l. 5 tit. 53 part. 7. — Et legatis alicui vestibus, quæ veniant in isto legato, n. 8 l. 8 per text. ibi, tit. 53 part. 7.

LEGATUM ECCLESIAE, vel pro loco, vel minori factum, vel civitati. — factum ecclesiae parochiali ab eo, qui alibi elegit sepulturam, an computetur in quartam parochialem, n. 8 l. 5 tit. 15 part. 5. — factum ecclesiae vel altari, quando Rectori proprio, quando ejus Vicario debeat, num. 2 l. 6 tit. 19 part. 1. — annuum civitati relictum ad perpetuò illud habere debeat, n. 1 l. 26 tit. 51 part. 5. — Et an debeantur legata ad pias causas, quando testamentum rumpitur posthumi præteritione, n. 5 l. 20 tit. 1 part. 6. — Legatum factum civibus, civitati videtur factum, et quando non, et quid in simili, n. 6 l. 14 tit. 5 part. 6. — pium dicitur illud, quod relinquatur ad ornatum ecclesiae, n. 4 quæst. 1 l. 1 tit. 11 part. 6. — ad pias causas quod dicatur, et esse potest pluribus modis, n. 2 l. 4 tit. 1 part. 6.

LEGATUM TOLLITUR, DEBETUR, et in quo. — Legata non debentur nisi ære alieno deducto, n. 5 l. 43 tit. 18 part. 5, et n. 7 l. 7 tit. 15 part. 5. — quando debeantur

si rescindatur testamentum, ita quod ex eo non adeatur hæreditas, et quando sic, n. 2 l. 7 tit. 23 part. 3.— primi, et secundi testamenti, an debeantur per hæredem, quando testator errando fecerit duo testamenta, n. 5 et 6 l. 21 tit. 1 part. 6, et n. 8 l. 7 tit. 8 part. 6.— an debeantur quando testator fregit testamentum, et illud rumpit, n. 2 l. 24 tit. 1 part. 6.— an debeantur ex testamento facto per vim, n. 4 ad fin. l. 27 tit. 1 p. 6.— relicta testamento, in quo hæres institutus non fuit, an debeantur, et an requiratur quod venientes ab intestato adeant hæreditatem, n. 1 in princ. tit. 5 p. 6.— non valent, neque debentur, quando hæreditas non est solvendo, n. 11 l. 7 per text. ibi, tit. 6 part. 6.— debentur ære alieno deducto, ibidem in n. 12.— Legatum alicui factum de re testatoris pignorat, an ab hærede debeatur redimi, et an legatario dari, vel ab ipso legatario, et quando, gloss. l. 11 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— Legata an debeantur, quando frater ex aliqua causa rumpit testamentum sui fratris, num. 4 l. 12 t. 7 part. 6.— Legatum an ab illo tolli possit nuda voluntate, et sine aliqua solemnitate, n. 23 l. 13 tit. 7 part. 6.— Legata, sive prælegata an debeantur, quando hæreditas fuit applicata fisco, quia hæres erat indignus, n. 25 l. 13 tit. 7 part. 6.— an debeantur quando testamentum patris, vel filii, vel fratris, fuit ex aliqua causa ruptum, n. 5 cum aliis ibi, l. 7 per text. ibi, tit. 8 part. 6.— Et an idem sit, si pater vel mater præterea filium, quem ignorabant habere, ibidem in n. 6.— Et an idem sit, sive testamentum rescindatur per quærelam, sive per jus dicendi nullum, ibidem in n. 7.— Et quid si pater filium præterit, et neminem hæredem instituit, an tunc legata debeantur, dict. n. 7.— Legata filio præterito vel injustè exhæredato relicta, an sibi debeantur, si testamentum rumpit, n. 8 in princ. dict. l. 7.— relicta in secundo testamento invalido, an debeantur per hæredem institutum in primo testamento, n. 8 dict. l. 7 t. 8 part. 6.— Legatum an, et quando debeatur à filio præterito, num. 2 l. 5 tit. 9 part. 7.— Et an fructus et accessiones rei legatæ debeantur legatario, si fuerint percepti ante aditam hæreditatem, n. 3 ibidem.— Legatum an debeatur ab hærede hæredis, vel legatarii, n. 6 l. 5 tit. 9 part. 6.— si relinquatur ab hærede hæredis illum nominando, qui præter judicium defuncti successit, an debeatur, num. 2 l. 4 tit. 9 part. 6.— alicui relictum cum hæres noluerit, an mortuo hærede debeatur, vel non, n. 3 l. 30 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— Legata debentur etiam hæreditatem non adita, et sic in codicillis relicta, quomodocumque testamentum rumpatur, n. 4 l. 5 per text. ibi, tit. 12 part. 6.

LEGATUM DICITUR, et legatum quod dicitur, et an si legatario detur in vita testatoris, transeat in donationem, et incipiat esse donatio, n. 1 l. 4 tit. 9 part. 6.— dicitur donatio quædam, n. 2 in princ. l. 7 tit. 4 part. 5.

LEGATUM GENERALITER, vel specialiter relictum, n. 3 l. 13 tit. 8 part. 5.— alicui relictum in specie, an per illud legatum ad debita teneatur, n. 1 ad med. l. 2 t. 9 part. 6.— factum in genere qualiter debeatur, et cuja sit electio, gloss. l. 23 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— Et

an cum electio datur hæredi, vel legatario ipse meliorem eligere possit, et quando sic, ibidem in n. 6 per illum text.— Et quid sit dicendum in causis piis, ibid.

LEGATUM PURUM simpliciter ad diem, vel sub conditione relictum; et quid de legato alicui relicto ad certum tempus, an tempore transacto statim transeat in alium, sicuti est in donatione alicui relicta sub conditione, n. 2 in princ. l. 7 tit. 4 part. 5.— Et an in legatis conditio casualis, vel mixta retrotrahatur, sicuti fit in contractibus, n. 1 l. 32 tit. 13 part. 5.— Legatum mulieri factum sub conditione, si cum aliquo nubat, an sibi debeatur, si ille cum ea contrahere nolit, si non stetit per eam, et an talis conditio habeatur pro impleta, num. 3 l. 14 per text. ibi, tit. 4 in part. 6.— Et an ipse nolens pœnitere possit, ibidem in n. 6.— Et quid si talis conditio carnalis in totum vel pro parte deficiat aliquo casu fortuito, ibidem in n. 4.— Et quid in legatis ad pias causas, vel legatis alimentorum, vel si ab aliquo tertio impediatur, ibidem.— Legatum relictum sub conditione, causa, vel modo, an et quando, et qualiter debeatur, gloss. l. 21 tit. 9 p. 6.— factum sub conditione, si ante ipsius implementum legatarius decesserit, an talis conditio possit adimpleri per hæredes ipsius, n. 2 l. 22 tit. 9 part. 6.— conditionale non transmittitur ad hæredes, n. 3 l. 26 tit. 9 part. 6.— optionis non est conditionale, dict. n. 3.— purum transmittitur, ad hæredes legatarii nulla declaratione sequuta, secus in contraditionali, n. 4 l. 30 tit. 9 part. 6.— aliqui relictum, si pervenerit ad certam ætatem, an si purum, vel conditionale, et an hæredes transmittatur, et quando, n. 21 l. 31 tit. 9 part. 6.— Et an idem erit si apponatur tempus certæ ætatis alicujus tertii, dict. n. 2 d. l. 32.— Et quid si relinquatur in tempus certæ ætatis gravati, an tale legatum sit conditionale, et an pereat legatum, quamvis gravatus ad talem ætatem non perveniat, ibid.— Et quid in legatis ad pias causas, vel in legato libertatis, ibidem in n. 5 per text. ibi.— Legatum alicui relictum sub turpi, vel inhonesta conditione, debetur ei, licet illam non adimpleat, n. 6 l. 32 per text. ibi, t. 9 p. 6.— si sit ad diem certum relictum, an ante diem transeat dominium, n. 5 l. 34 tit. 9 part. 6.— Et an jus adimplendi conditionem transeat in hæredem, et quando, n. 8 dict. l. 34.— Legatum purè factum aliquando non transmittitur ad hæredes, nisi sit adita hæreditas, n. 5 l. 35 per text. ibi, tit. 9 part. 6.

LEGATUM REI ALIENÆ, vel hæredis, vel majoriæ, vel furtivæ, vel dotalis.— Legatum à testatore factum de re hæredis sui, an et quando valeat, n. 2 l. 10 per text. ibi, t. 9 part. 6.— rei alienæ à testatore factum, an hæres illud solvere teneatur, vel ipsius æstimationem; et quid de jure canonico, quando res aliena legatur ecclesiæ, ibidem in n. 3.— factum scienter de re majoriæ, an valeat, saltem ut detur ipsius rei æstimatio, dict. n. 3, et n. 1 quæst. 19 l. 10 tit. 26 part. 4.— rei dotalis, vel furtivæ, vel feudalis factum, an valeat, saltem ut æstimatio debeatur, ibidem quæst. 5 et 6.— de re aliena factum per testatorem scienter, vel ignoranter illam esse alienam, an et quando teneat, ibi n. 4, 6 et 7.— Et an si legatum evincatur agat legatarius de evictione, dict.

nom. 7 dict. l. 10.— Legatum rei majoriæ alicui factum, an reconvalescat, si postea legans impetret licentiam extrahendi à majoria, n. 4 quæst. 12 l. 6 tit. 11 part. 6.

LEGATUM REVOCATUR, vitatur, vel extinguitur.— Legatum alicui factum, an revocetur per supervenientiam liberorum, n. 5 ad fin. l. 8 tit. 4 part. 5.— Legata revocantur propter æs alienum, et propter debitum bonorum subsidium, num. 1 ad med. l. 2 tit. 9 part. 6.— Legatum propter incertitudinem vitatur, et quid si sint duo ejusdem nominis, unus autem est amicus, vel consanguineus testatoris, n. 1 l. 9 per text. ibi, t. 9 p. 6.— Et an hæres eligere teneatur unum ex illis, et quali titulo legatarius tunc possidebit, ibidem in n. 3, dict. l. 9.— Legatum nominis an extinguatur per solam petitionem vel per novationem, n. 4 l. 15 tit. 9 part. 6.— alicujus rei alicui factum, an et quando revocetur, vel non, si testator illam rem in vita sua alienat, n. 1 et 2 l. 17 per text. ibi, tit. 9 p. 6.— Et quid si testator tantummodo alienavit usumfructum, ibidem in n. 2.— Legatum an extinguatur propter rei pignorationem à testatore factam, d. n. 2.— Et quid si testator ecclesiam in domo sua fieri jussit, quam postea vendidit aliena emptæ, an videatur revocasse legatum per hoc, vel quod in domo emptæ construantur, d. n. 2 in fin.— Legatum an revocetur ex eo scilicet, quod testator alicui aliquid legavit tamquam debitori, cum illud ita non esset, n. 19 per text. ibi t. 9 p. 6.— an et quando vitietur ex falsa causa, et quid in contractibus, n. 1 et 2 l. 20 tit. 9 part. 6.— quibus verbis relinquere debeat, ut non vitietur, gloss. l. 28 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— potest per testatorem revocari expressè, vel tacitè, tam in testamento, quam in codicillis, n. 1 et 2 l. 39 per illum text. ibi, t. 9 p. 6.— an videatur revocatum, si testator rem legatam alicui donaverit, n. 10 l. 40 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— Et quando hæres suo sumpto teneatur persequi rem alicui legatam vel cavere de persequendo, et quando illud sumptu legatarii facere possit, n. 2 l. 41 tit. 9 part. 6.— Legatum an revocetur, si pars legati pereat, ut in quadriga legata, si unus mulus mortuus fuit, n. 1 l. 42 t. 9 part. 6.

LEGATUM TRANSIT AD HÆREDES, vel non, vel ponitur in ejus voluntate, vel legatarii.— conditionale non transmittitur ad hæredes, n. 5 l. 26 tit. 9 part. 6.— quando ad hæredes legatarii non transmittatur, et quando sic, n. 1 et 3 l. 27 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— annum ad hæredes non transit, dict. n. 1 dict. l. 27.— factum Titio, et hæredi ejus, an ad alios hæredes transeat, n. 5 dict. l. 27.— an poni possit in arbitrium hæredis, et per quæ verba istud possit, n. 1 et 2 l. 29 per text. ibi, t. 9 p. 6.— Et an tunc ab hærede legatario dari debeat, si adsit causa non dandi, et qualis esse debeat, ibidem in n. 5 dict. l. 29.— Legatum si ponatur per testatorem in liberam voluntatem hæredis, an valeat, et qualiter, n. 4 et 5 dict. l. 29 per text. ibi.— ad hoc, ut ad hæredes legatarii transire possit, requiritur quod ipse in vita sua illud acceptet, n. 4 l. 30 tit. 9 part. 6.— positum in voluntatem legatarii, an sit purum, vel conditionale, dict. n. 4 dict. l. 30.— purum transmittitur ad hæredes lega-

tarii nulla declaratione sequuta, secus in conditionali, ibidem.— nondum acceptatum, an transmittatur ad hæredes, n. 4, 5 et 6 l. 54 per text. ibi, tit. 9 part. 6, et quid in legato conditionali, dict. n. 6.— Et an jus adimplendi conditionem transeat in hæredem, et quando, ibid. in n. 8 dict. l. 54.

LEGATUM UBI DETUR, et quando legatum debet legatariis dari in eo loco, ubi testator solvi jussit, et si hæres dolo vel mora stare noluerit, ibique conveniri poterit, n. 4 l. 32 tit. 9 part. 6.— Legatum ibi solvi debet, ubi res est, n. 1 l. 38 tit. 9 part. 6.— debet ab hærede præterito statim, quod ipse potest, aliàs indulgetur sibi à iudice tempus; et quid si res, quæ legatur, sit aliena, et dominus nolit eam vendere, vel in immenso pretio, gloss. l. 38 tit. 9 part. 6.— si non restituatur ab hærede cum potest, sed post moram, perit postea ipsius periculo, etiamsi eodem modo esset penes legatarium peritura, n. 4 l. 41 tit. 9 part. 6.— in quo loco per hæredem legatario solvi debet, et quo tempore, gloss. l. 48 per text. ibi, tit. 9 part. 6.— Et an ad solutionem legati procedatur via executiva, n. 6 dict. l. 48.

LEGATUM PRO NON SCRIPTUM, caducum, vel quasi, et legatum pro non scriptum, quod dicatur, et quando valeat, vel non, et quando possit penes hæredem remanere: et alia plura de eo, v. n. 1 l. 33 tit. 9 part. 6.— quasi caducum in quo differat à pro non scripto, et an istud remaneat penes hæredem, vel substitutum, vel conjunctum onere, ibidem in num. 2.

LEGATIS ALIMENTIS, an veniat ibi sal, carbones, et ligna, et vestuarium, et calcearium, et habitatio, n. 4 et 7 l. 10 tit. 18 part. 2.— debet dari aqua, et de qua; et quod in dandis alimentis debeat regionis consuetudo et conditio personæ inspicere, n. 5 l. 1 tit. 4 part. 5.

LEGATUS PAPÆ, an possit statuere contra canones, seu contra jura generalia, glos. fin. post med. l. 12 t. 1 part. 1.— Papæ an possit Indulgentias concedere, n. 2 in fin. l. 45 tit. 4 part. 1.— Papæ an possit ecclesias unire, n. 7 in princ. l. 15 tit. 5 part. 1.— de Latere quis dicatur, et de ipsorum potestate in dispensando causas committendo, et demum quæ sibi liceant, quæ verò non, n. 2 l. 25 tit. 9 part. 1.— Legato Cardinali major debetur reverentia, quam non Cardinali, ibidem.— Legatus an dispense in gradibus consanguinitatis vel affinitatis, vel committere causam appellatione remota, vel removere juris solemnitates, ibi.— an possit venire contra privilegia alicui ecclesiæ concessa, et in quibus dispense, vel se intromittat interposita appellatione ad Papam, ibidem.— Legato non creditur in partium præjudicio, neque alienabit beneficia pertinentia ad ecclesiam Romanam, ibidem.— Legatis à Papa non competit, nisi illud quod ostendunt sibi concessum, ibidem.— Legati permittere non possunt alienationem feudorum ecclesiæ, neque statuere contra consuetudinem loci rationabilem præscriptam, ibidem.— Legatus de Latere an possit unire ecclesias suæ legationis, dict. n. 2 in fin. verbis.— Cardinalis tanquam Papa debet venerari, et sunt pars corporis Papæ, num. 5 dict. l. 25.— Papæ qualis in se esse debeat, et qualis eligendus sit, n. 5 dict. l. 23 t. 9 part. 1.— Papæ potest absolvere excom-